
UCHWAŁA NR XXXVI/324/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarna Białostocka, Gminą Supraśl, Skarbem 
Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czarna Białostocka 

oraz Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Supraśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 12a oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Czarna Białostocka postanawia podjąć wspólpracę z Gminą Supraśl, Skarbem Państwa - 
Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czarna Białostocka oraz Skarbem 
Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Supraśl polegającą na 
rozpoczęciu działań, które mają prowadzić do realizacji wspólnych zadań z zakresu edukacji, promocji 
i rozwoju turystycznego obszaru Puszczy Knyszyńskiej oraz Gmin Supraśl i Czarna Białostocka, 
w szczególności: 

1) przygotowaniu i realizacji zintegrowanego produktu turystycznego („reaktywacja kolejki wąskotorowej na 
trasie Buksztel – Kopna Góra”), opartego na walorach kulturowych i przyrodniczych Puszczy 
Knyszyńskiej; 

2) rozwoju turystyki aktywnej, bazy turystycznej, rekreacyjnej, sportowej i edukacyjnej (w tym pozyskanie 
środków zewnętrznych na budowę kompleksu wystawienniczo-edukacyjnego na terenie zagrody pokazowej 
żubrów w Kopnej Górze) oraz prowadzeniu edukacji przyrodniczej w oparciu o wspólny produkt, o którym 
mowa w pkt. 1; 

3) opracowaniu kosztorysu i inwentaryzacji torowiska leśnej kolejki wąskotorowej; 

4) opracowaniu projektu zagospodarowania turystycznego na całej trasie funkcjonowania kolejki. 

2. Upoważnia się Burmistrza Czarnej Białostockiej do zawarcia porozumienia, które stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: 5CC6D1A5-033F-41D4-8B2F-84A04DD5D2B9. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XXXVI/324/22  

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej  

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

POROZUMIENIE 

 

Zawarte  dnia ………………..2022 r., w Czarnej Białostockiej, pomiędzy 

 

1. Gminą Czarna Białostocka, 16-020 Czarna Białostocka, ul Torowa 14a 

reprezentowaną przez Burmistrza Czarnej Białostockiej  -  Jacka Chrulskiego 

 

2. Gminą Supraśl, 16-030 Supraśl, ul. Piłsudskiego 58, reprezentowaną przez 

Burmistrza Supraśla  -  Radosława Dobrowolskiego 
 

3. Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Czarna Białostocka,  16-020 Czarna Białostocka, ul. Marszałkowska 

27,  reprezentowanym przez- Nadleśniczego Nadleśnictwa Czarna Białostocka  - 

Janusza Samociuka 
 

4. Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Supraśl,  16-030 Supraśl ul., Konarskiego 8A,  reprezentowanym przez 

- Nadleśniczego Nadleśnictwa Supraśl  - Jarosława Karpiuka 
 

 

 

Preambuła 

 

1. Strony oświadczają, iż rozpoczęły działania, które mają prowadzić do realizacji 

wspólnych zadań z zakresu edukacji, promocji i rozwoju turystycznego obszaru Puszczy 

Knyszyńskiej oraz Gmin Supraśl i Czarna Białostocka 

W  tym celu wyznaczają główne kierunki działania: 

1) przygotowanie i realizacja zintegrowanego produktu turystycznego („reaktywacja 

kolejki wąskotorowej na trasie Buksztel – Kopna Góra”), opartego na walorach 

kulturowych i przyrodniczych Puszczy Knyszyńskiej; 

2) rozwój turystyki aktywnej, bazy turystycznej, rekreacyjnej, sportowej i 

edukacyjnej (w tym pozyskanie środków zewnętrznych na budowę kompleksu 

wystawienniczo-edukacyjnego na terenie zagrody pokazowej żubrów w Kopnej 

Górze) oraz prowadzenie edukacji przyrodniczej  w oparciu o wspólny produkt, o 

którym mowa w ppkt. 1);   

3) opracowanie kosztorysu i inwentaryzacji torowiska leśnej kolejki wąskotorowej 

4) opracowanie projektu zagospodarowania turystycznego na całej trasie 

funkcjonowania kolejki 

2. Dla urzeczywistnienia powyższego, Strony porozumienia deklarują zaangażowanie 

własnych środków budżetowych w proporcjonalnej wielkości, tj. każda z Gmin, oraz 

każde z Nadleśnictw  deklaruje pokryć ¼ planowanych wydatków, a także podjęcie 

działań w celu pozyskania nakładów zewnętrznych.  

Id: 5CC6D1A5-033F-41D4-8B2F-84A04DD5D2B9. Podpisany Strona 1



3. Przewiduje się następujący katalog wydatków: 

1) koszty przygotowawcze: sporządzenie dokumentacji projektowej, w tym 

kosztorysów inwestorskich, o którym mowa w pkt. 1, ppkt. 3 i 4; sprawdzenie 

dokumentacji projektowej, koszty uzgodnień, pozwoleń, itd.; 

2) koszty realizacji planowanej inwestycji; 

3) koszty eksploatacyjne – w okresie trwałości projektu, mające na celu zapewnienie 

ciągłości inwestycji. 

Wydatki mogą być poniesione przy akceptacji każdej ze Stron – przed ich poniesieniem. 

 

Artykuł 1 

 

Strony oświadczają, iż w celu realizacji projektu wskazanego w preambule Strony będą dążyć 

do zawarcia umowy, która w szczególności regulować będzie kwestie dotyczące podziału 

obowiązków między partnerami w związku z realizacją i zarządzaniem projektem, w tym 

zarządzaniem finansowym oraz przepływ środków finansowych pomiędzy partnerami. 

Podpisanie umowy nastąpi w przypadku otrzymania dofinansowania ze środków unijnych 

bądź z innych źródeł, w terminie 3 miesięcy od uzyskania informacji o przyznaniu 

dofinansowania. 

 

Artykuł 2 

 

Strony zobowiązują się prowadzić negocjacje w dobrej wierze.  

 

Artykuł 3 

 

W celu realizacji niniejszego porozumienia strony podejmą wszelkie prawne i faktyczne 

działania, niezbędne do realizacji projektu. 

 

Artykuł 4 

 

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas prowadzenia projektu. W przypadku 

przedwczesnego zakończenia projektu, bez osiągnięcia zakładanych celów, porozumienie 

zostanie rozwiązane przez strony, po rozliczeniu wszystkich  wynikających z niego 

zobowiązań. Koszty powstałe do momentu rozwiązania porozumienia strony ponoszą na 

zasadach określonych w pkt 2 preambuły. 

 

Artykuł 5 

 

Porozumienie ma formę dokumentu ramowego, a postanowienia szczegółowe w celu 

realizacji kolejnych etapów zostaną uzgodnione w drodze odrębnej umowy. 

 

Id: 5CC6D1A5-033F-41D4-8B2F-84A04DD5D2B9. Podpisany Strona 2



Artykuł 6 

 

1. Niniejsze porozumienie sporządzano w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach. 

2. Postanowienia niniejszego porozumienia wchodzą w życie z dniem podpisania. 

 

Artykuł 7 

 

Koszty opracowania sporządzenia dokumentacji projektowej, w tym kosztorysów 

inwestorskich, o którym mowa w ppkt. 3 i 4 preambuły będą wynosić maksymalnie 200.000 

PLN.  

 

Artykuł 8 

 

Porozumienie wchodzi w życie w dniu podpisania po uprzednim zatwierdzeniu przez Radę 

Miejską w Czarnej Białostockiej i Radę Miejską w Supraślu. 

 

Artykuł 9 

 

Organem wiodącym i rozliczającym jest Nadleśnictwo Czarna Białostocka. 

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………. 
Gmina Czarna Białostocka      Gmina Supraśl 

 

 

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………. 
Nadleśnictwo Czarna Białostocka      Nadleśnictwo Supraśl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5CC6D1A5-033F-41D4-8B2F-84A04DD5D2B9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 POROZUMIENIE

